Сметный Калькулятор

Сметный Калькулятор


Согласовано: 

Утверждаю: 

"___" ____________________ 

"___" ____________________ 

Ремонт внутридомовых инженерных сетей: Электроснабжения

по адресу: г.Отрадное, ул.Вокзальная д.6

(наименование работ и затрат, наименование объекта) 

Основание: Техническое задание

Составлена в ценах на: март 2013 г.

Сметная стоимость: 300000.00 руб.

Нормативная трудоемкость: 343.00 ч.-час.

Зарплата основных рабочих: 50386.00 руб.

	№
	Шифр
	Наименование работ и затрат,
	Единица
	Кол-во
	Стоимость единицы, руб.
	Общая стоимость, руб.
	Затраты труда

	п.п.
	норматива
	материалов, изделий и конструкций
	измер.
	
	ВСЕГО
	экспл. машин
	ВСЕГО
	основной
	экспл. машин
	рабочих-строителей, чел-ч.

	
	
	
	
	
	основной
	в. т.ч. з/пл
	
	заработной
	в. т.ч. з/пл
	на
	всего

	
	
	
	
	
	з/пл
	машинистов
	
	платы
	машинистов
	единицу
	


	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	Раздел 1

	1
	ТЕРм 08-02-401-01
	Кабель двух-четырехжильный сечением жилы до 16 мм2 с креплением накладными скобами, полосками с установкой ответвительных коробок  Индексы:  к з/п рабочих: 8.18, к стоимости машин: 4.93, к з/п машинистов: 8.18, к материалам: 4.22, ( Н.Р. 95*0,85% = 34941.95 руб. С.П. 65*0,8% = 22501.32 руб.)
	100 м
	3.6
	4200,51
920.03
	1142.33
549.40
	79849.88
	27093.04
	20274.07
16178.73
	51.60
24.95
	185.76
89.82

	
	501-8435
	Кабель с медными жилами в изоляции из ПВХ пластиката, с промежуточной оболочкой из резиновой смеси, с наружным покровом из ПВХ пластиката, не поддерживающего горение, ТУ 3521-009-05755714-98, NYM 2х2,5 мм2 (ТССЦ (для ТСНБ редакции 2011 года) 3.2013 Ленинградская область 1-я зона)
	1000 м
	0.3672
	(23906.76)
	
	(8778.56)
	
	
	
	

	
	503-0461
	Разветвительная коробка У994 (ТССЦ (для ТСНБ редакции 2011 года) 3.2013 Ленинградская область 1-я зона)
	шт
	20
	(37.6)
	
	(752.00)
	
	
	
	

	2
	ТЕРм 08-03-526-01
	Автомат одно-, двух-, трехполюсный, устанавливаемый на конструкции на стене или колонне, на ток до 25 а  Индексы:  к з/п рабочих: 8.18, к стоимости машин: 6.1, к материалам: 3.05, ( Н.Р. 95*0,85% = 9290.42 руб. С.П. 65*0,8% = 5982.69 руб.)
	1 шт.
	50
	244,17
28.13
	1.16
0
	44628.17
	11505.17
	353.80
0
	1.56
0.01
	78.00
0.50

	
	прайс-лист 
	автомат 25 А
	шт
	50
	(83.87)
	
	(4193.50)
	
	
	
	

	3
	ТЕРр 67-08-001
	Смена светильников с лампами накаливания  Индексы:  к з/п рабочих: 8.18, к стоимости машин: 4.66, к з/п машинистов: 8.18, к материалам: 3.74, ( Н.Р. 85*0,85% = 7687.04 руб. С.П. 65*0,8% = 5532.54 руб.)
	100 шт.
	0.8
	6952,43
1625.18
	1.25
0.66
	26575.23
	10635.18
	4.66
4.32
	89.10
0.03
	71.28
0.02

	4
	ТЕРр 67-09-002
	Смена розеток  Индексы:  к з/п рабочих: 8.18, к материалам: 2.17, ( Н.Р. 85*0,85% = 416.47 руб. С.П. 65*0,8% = 299.74 руб.)
	100 шт.
	0.17
	1143,52
414.52
	0
0
	845.36
	576.43
	0
0
	24.10
0.08
	4.10
0.01

	5
	ТЕРр 67-09-001
	Смена выключателей  Индексы:  к з/п рабочих: 8.18, к материалам: 7.1, ( Н.Р. 85*0,85% = 416.47 руб. С.П. 65*0,8% = 299.74 руб.)
	100 шт.
	0.17
	969,52
414.52
	0
0
	1246.31
	576.43
	0
0
	24.10
0.08
	4.10
0.01

	
	
	Итого прямых затрат в базовом уровне цен:
	руб.
	
	
	
	153145
	50386
	20633
16183
	
	343
90

	
	
	Коэффициент на стесненность:
	
	1
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	Итого со стесненностью:
	руб.
	
	
	
	153145
	50386
	20633
16183
	
	343
90

	
	
	Индекс к оплате труда рабочих:
	
	1
	
	
	50386
	
	
	
	

	
	
	Индекс к стоимости эксплуатации машин:
	
	1
	
	
	20633
	
	
	
	

	
	
	в том числе зарплата машинистов:
	
	1
	
	
	16183
	
	
	
	

	
	
	Индекс к стоимости материалов:
	
	1
	
	
	82126
	
	
	
	

	
	
	Материалы в текущем уровне цен:
	
	1
	
	
	13724
	
	
	
	

	
	
	Итого с индексацией:
	руб.
	
	
	
	166869
	50386
	20633
16183
	
	343
90

	
	
	Накладные расходы %:
	%
	
	
	
	52752
	
	
	
	

	
	
	Итого с накладными:
	руб.
	
	
	
	219621
	
	
	
	

	
	
	Сметная прибыль %:
	%
	
	
	
	34616
	
	
	
	

	
	
	Итого:
	руб.
	
	
	
	254237
	
	
	
	

	
	
	Налог на добавленную стоимость %
	%
	18
	
	
	45762.66
	
	
	
	

	
	
	Всего по разделу:
	руб.
	
	
	
	300000
	
	
	
	


	
	
	Итого по всем разделам:
	руб.
	
	
	
	300000
	
	
	
	

	
	
	Всего по смете:
	руб.
	
	
	
	300000
	
	
	
	


Составил: ___________________   /______________/

Проверил: ___________________   /______________/

2 


3 



